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Drodzy Mieszkańcy
Zambrowa

             duchu pięknej, staropolskiej tradycji z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy złożyć Państwu życzenia szczęścia, miłości  i spokoju płynącego 

zza wigilijnego stołu.
Oby świąteczny czas upłynął w radości, 

a nadchodzący nowy 2023 rok przyniósł spełnienie najskrytszych marzeń.

Kazimierz Dąbrowski
Burmistrz Miasta Zambrów

Jacek Olszewski 
Przewodniczący Rady Miasta Zambrów
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Działalność Samorządu Miasta Zambrów

Działalność Samorządu Miasta Zambrów 
XXXVIII Sesja Rady Miasta Zambrów, która odby-

ła się w dniu 20 września 2022 r. o godz. 
12:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Zambrów p. 214:

Podjęto uchwały w sprawie:

– 	 odwołania Skarbnika Miasta Zambrów;

– 	 powołania Skarbnika Miasta Zambrów; 

– 	 zmian w budżecie miasta Zambrów na 2022 r.;

– 	 zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2022-2025;

– 	 uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Zambrowa w części obejmującej 
obszar położony w obrębie ulic: rtm. W. Pileckiego i Sadowej;

– 	 uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego części miasta Zambrów obejmującego 
obszar położony w obrębie ulic: Ignacego Paderewskiego, 
Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Sportowej i rzeki Jabłonki;

– 	 przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego części miasta Zambrów w rejonie ron-
da na ulicy Ostrowskiej;

– 	 zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Miasto Zambrów;

– 	 zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowisko kierow-
nicze w szkole, określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logope-
dów, terapeutów, doradców zawodowych, nauczycieli wspo-
magających oraz nauczycieli przedszkoli pracujących w gru-
pach mieszanych dzieci sześcioletnich i młodszych;

– 	 zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto 
Zambrów do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kra-
ina Bobra”.

XXXIX Sesja Rady Miasta Zambrów, która odbyła 
się w dniu 25 października 2022 r. o godz. 

12:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Zambrów p. 214:

Podjęto uchwały w sprawie:

– 	 zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2022 rok;

– 	 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

– 	 określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych;

– 	 uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części miasta Zambrów w rejonie ulic: Ostrow-
skiej i Polowej;

– 	 uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Zambrowa w części obejmu-
jącej obszar położony w obrębie ulic: rtm. W. Pileckiego 
i Konopnickiej;

– 	 odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego części miasta Zambrów obej-
mującego obszar w obrębie ulic: Wądołkowskiej, Lipowej 
i Ogrodowej;

– 	 przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Zambrów na lata 2022 
– 2032;

– 	 aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia Miasta Zambrów 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na okres 2019 
– 2034”;

– 	 zmiany uchwały w sprawie określenia zasad ustalania 
i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty 
targowej;

– 	 uchwalenia Zambrowskiego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025.

XL Sesja Rady Miasta Zambrów, która odbyła się w dniu 
22 listopada 2022 r. o godz. 12:00 w sali konferencyj-

nej Urzędu Miasta Zambrów p. 214:

Podjęto uchwały w sprawie:

– 	 zmian w budżecie miasta Zambrów na 2022 r.;

– 	 Programu współpracy Miasta Zambrów z organizacjami 
pozarządowymi na 2023 rok;

– 	 ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowa-
nej do ustalenia wysokości zwrotu kosztów dowożenia dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli;

– 	 zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie gminy;

– 	 zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nierucho-
mości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

– 	 określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez wła-
ścicieli nieruchomości za usługę w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bez-
odpływowych lub osadników ściekowych w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczysto-
ści ciekłych;

– 	 zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komu-
nikacyjnych udostępnionych dla wszystkich operatorów 
i przewoźników, znajdujących się na terenie Gminy Miasto 
Zambrów oraz warunków i zasad korzystania z nich;

– 	 wniesienia do sądu administracyjnego skargi na postano-
wienie Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie;

– 	 rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie.

Anna Skarzyńska
Biuro Rady Miasta Zambrów
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Karta Dużej Rodziny
Program Karta Dużej Rodziny skierowany jest do rodzin wielodzietnych (troje 

lub więcej dzieci w wieku do 18 lub do 24 uczące się lub studiujące), rodzin zastęp-
czych zamieszkałych na terenie miasta Zambrów oraz dla rodziców, którzy kiedy-
kolwiek wychowali i mieli na utrzymaniu minimum trójkę dzieci.

.
Gdzie złożyć wniosek?

Osoby zamieszkujące w Zambrowie wniosek powinny składać w Urzędzie Mia-
sta Zambrów, pok. 228. Wniosek w imieniu rodziny składa rodzic/opiekun prawny.

Co oferuje Karta Dużej Rodziny?
– 	 zniżki na przejazdy kolejowe — 37% na bilety jednorazowe oraz 49% na bilety 

miesięczne,
– 	 50% ulgi opłaty za paszport oraz wiele innych zniżek, które oferują różne insty-

tucje państwowe oraz firmy prywatne.

Jeśli składasz wniosek przez Emp@tię
Wejdź do modułu eWnioski na Emp@tii — portalu Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej. Zaloguj się profilem zaufanym. Jeśli nie masz jeszcze profilu 
zaufanego — załóż go online.

Wypełnij wniosek — kreator wniosku ułatwia złożenie wniosku i pilnuje, aby 
wszystkie wymagane pola zostały wypełnione.

Czekaj na powiadomienie o gotowych do odbioru Kartach — dostaniesz je 
esemesem.

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej wprowadziło z dniem 9 czerwca 
możliwość korzystania z elektronicznej Karty Dużej Rodziny poprzez aplikację 
mObywatel. Oznacza to, iż posiadacz aktywnej karty KDR (niezależnie, czy posiada 
Kartę w formie tradycyjnej, elektronicznej czy obu) – będzie mógł wyświetlać ją 
w aplikacji mObywatel. Warunkiem jest dostęp do aplikacji mObywatel.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Działalność Samorządu Miasta Zambrów

3.	 Odbierz kartę w Urzędzie Mia-
sta Zambrów, pokój 228 – okres 
oczekiwania maks. 2 tygodnie.

Korzyści z posiadania karty: 
Posiadacz karty otrzymuje 

rabaty na zakup produktów i usług 
oferowanych przez partnerów pro-
gramu (m.in. pływalnia miejska, 
lodowisko, korty tenisowe, mecze 
piłkarskie, płatne imprezy w MOK 
oraz wiele innych).

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Zambrów Przyjazny Rodzinie 3+
Program skierowany jest do rodzin wielodzietnych (troje lub 

więcej dzieci w wieku do 18 lub do 24 uczące się lub studiujące) 
i rodzin zastępczych zamieszkałych na terenie miasta Zambrów. 
Jak uzyskać kartę programu?
1.	 Przyjdź do Urzędu Miasta Zambrów, pokój 228.
2.	 Złóż wniosek z odpowiednimi oświadczeniami (dowód oso-

bisty, kopia legitymacji szkolnej lub inny dokument potwier-
dzający kontynuowanie nauki dla dzieci powyżej 18 roku 
życia) Z wnioskiem o wydanie karty członkom rodziny może 
wystąpić rodzic lub opiekun prawny.

Przedsiębiorco!
Jeśli jesteś zainteresowany udziałem w programach w roli partnera, wypełnij wniosek dostępny na naszej stronie internetowej 

i dostarcz do sekretariatu urzędu lub wyślij na e-mail: promocja@zambrow.pl
Aktualne informacje o programach, baza partnerów oraz formularze wniosków są dostępne na stronie www.zambrow.pl 

zakładka MIESZKANIEC.

Zambrowska Karta Seniora 60+
Mieszkańcy Zambrowa, którzy ukończyli 60-ty rok życia, 

mogą ubiegać się o wydanie karty programu „Zambrowska Kar-
ta Seniora 60+”.

Korzyści z posiadania karty:
Posiadacz karty otrzymuje rabaty na zakup produktów 

i usług oferowanych przez partnerów programu (m.in. pływal-
nia miejska, lodowisko, korty tenisowe, mecze piłkarskie, płatne 
imprezy w MOK oraz wiele innych).

Jak uzyskać kartę programu?
Wypełniony wniosek o wydanie karty seniora należy złożyć 

w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, II piętro, 
pok. 228. Przy składaniu wniosku należy okazać dowód osobisty.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji
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83. rocznica Bitwy o Zambrów
11 września br. miały miejsce główne uroczystości 

patriotyczne. Rozpoczęły się one od mszy świętej 
w kościele pw. Ducha Świętego z udziałem pocztów sztandaro-
wych, przedstawicieli władz samorządowych wszystkich szcze-
bli, delegacji placówek oświatowych, związków i stowarzyszeń, 
służb mundurowych, Jerzego i Tadeusza Dąbrowskich (synów 
kpt. Władysława Dąbrowskiego – dowódcy I kompanii CKM, 
poległego w Bitwie o Zambrów w 1939 roku) z rodziną, partii 
politycznych, harcerzy i wiernych z tutejszej parafii. Oprawę 
muzyczną podczas uroczystości zapewniła Miejska Młodzieżo-

wa Orkiestra Dęta prowadzona przez kapelmistrza Krzysztofa 
Witkowskiego.

Po mszy świętej wszyscy zebrani mieli się udać pod pomnik 
poległych żołnierzy 71. Pułku Piechoty mieszczący się przy 
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego, niestety pogoda uniemożli-
wiła przeprowadzenie uroczystości zgodnie z coroczną tradycją. 
Uczestnicy byli zmuszenie złożyć wieńce pod pomnikiem we 
własnym zakresie.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji

Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 
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Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

102. urodziny Zambrowianki
5 września 2022 roku swoje 102. urodziny obchodziła 

Pani Józefa Sawicka – mieszkanka Zambrowa.
Z życzeniami do Jubilatki udał się Burmistrz Miasta Zambrów 

Kazimierz Dąbrowski wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywil-
nego Anną Stefańską. Pani Józefa jest najstarszą kobietą miesz-
kającą w mieście Zambrów.

Szanownej Jubilatce jeszcze raz składamy serdeczne gratula-
cje oraz najlepsze życzenia dalszych lat życia w zdrowiu, pogody 
ducha oraz mnóstwo sił do pokonywania wszelkich trudności 
oraz samych radosnych chwil w gronie troskliwych i życzliwych 
osób.

Marcin Maciejewski
Biuro Promocji

Akcja Sprzątanie Świata 2022 
„Wszystkie śmieci nasze są”, pod takim hasłem odbyła 

się 29 edycja ogólnopolska akcja Sprzątanie Świata, 
której celem było posprzątanie naszego miasta i zwiększe-
nie świadomości dzieci i młodzieży szkolnej. To wydarze-
nie wpisało się na stałe w ekologiczny kalendarz naszego 
miasta. 

W tym roku akcje przeprowadzono dn. 16 września 2022 r. 
Swój udział zadeklarowało 13 placówek edukacyjnych, w tym: 
przedszkola, szkoły podstawowe i szkoły średnie. W akcji 
uczestniczyło ok. 500 osób.

Uczestnicy zostali wyposażeni w worki do selektywnej zbiórki 
odpadów i rękawice jednorazowe. Zbierane nieczystości trafiały 
do worków przeznaczonych na: szkło, metale i odpady plastiko-
we, papier oraz odpady zmieszane. Dzieci chętnie przystąpiły 
do zbiórki śmieci. Przedszkolaki sprzątały najbliższe otocze-
nie swoich placówek, starsi zbierali odpady na przydzielonych 
obszarach miasta. Łącznie zebrano 250 kg odpadów, w tym: 

– 40 worków na odpady zmieszane;
– 15 worków na metale i tworzywa sztuczne;
– 8 worków papieru,
– 12 worków na szkło,
Wśród zebranych odpadów zdarzały także odpady wielko-

gabarytowe, np. krzesła i zużyty sprzęt elektroniczny, np. stary 
telewizor. 

MP1
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W związku z tym, że do udziału w akcji Miasto Zambrów 
co roku zaprasza szkoły powiatowe, Zarząd Powiatu przekazał 
500 zł celem dofinasowania wyposażenia uczestników w ręka-
wice i worki. 

Nagrodą za udział są książki i pomoce dydaktyczne ufun-
dowane przez Burmistrza Miasta Zambrów dla każdej placówki 
edukacyjnej.

Akcja miała na celu pokazanie uczestnikom, że rozwiąza-
niem problemu zaśmieconego środowiska nie jest tylko corocz-
na zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana nawyków w codzien-
nym życiu, unikanie tworzenia odpadów oraz odpowiednie 
gospodarowanie nimi. Dziękujemy wszystkim za czynny udział 
w akcji oraz za troskę o nasze wspólne dobro, jakim jest czyste 
środowisko.

Wioleta Klimowicz
Wydział Gospodarki Komunalnej 

Urząd Miasta ZambrówZSA

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 
w Zambrowie odwiedzili Urząd Miasta
26 września br. Burmistrz Miasta Zambrów gościł 

uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie. 
Na początku spotkania włodarz miasta powiedział kilka słów 
o charakterze pracy w Urzędzie Miasta. Następnie głos zabrali 
mali mieszkańcy. Padały pytania między innymi o termin otwar-
cia restauracji McDonald’s, galerii przy ul. Białostockiej, nowych 
placach zabaw, boiskach do gry w piłkę nożną czy ścieżkach 
rowerowych. 

W podziękowaniu za wizytę dzieci przekazały dla gospoda-
rza miasta upominek oraz książkę o Zambrowie, którą same 
przygotowały. 

Na koniec spotkania uczniowie otrzymali gadżety oraz 
odwiedzili gabinet włodarza miasta, gdzie mogli zasiąść na bur-
mistrzowskim fotelu. 

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji Fot. M. Maciejewski 

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Konferencja z okazji 83. rocznicy 
zakończenia kampanii pt. „Wrzesień 1939 
między Narwią, Bugiem i Wisłą”
5 października br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambro-

wie odbyła się konferencja naukowa rozpoczynająca 
trzydniowy cykl spotkań z okazji 83. rocznicy zakończe-
nia kampanii pt. „Wrzesień 1939 między Narwią, Bugiem 
i Wisłą”. Podczas pierwszego dnia konferencji głos zabrali: prof. 
dr hab. Waldemar Rezmer z wykładem pt. “Kampania polska 
1939 r. na Podlasiu w historiografii niemieckiej”, mgr Norbert 
Bączyk z wykładem pt. “Działania niemieckiej 20. Dywizji Piecho-
ty zmotoryzowanej między Narwią a Bugiem”, dr Łukasz Przyby-
ło z wykładem pt. “Czynniki wpływające na sprawność artylerii 

niemieckiej w kampanii 1939 r.” oraz płk dr hab. Juliusz S. Tym 
z wykładem pt. “Regulaminowe założenia walki piechoty a prak-
tyka wojenna na przykładzie boju o Zambrów”.

6 października uczestnicy konferencji wyruszyli szlakiem 
historycznym do miejscowości: Nowogród, Łomża, Rutki, Nagór-
ki-Jabłoń, Dmochy-Wochy i Andrzejewo.

7 października słuchacze konferencji po raz kolejny wzię-
li udział w wykładach, podczas których głos zabierali: mgr 
Ryszard Rybka oraz mgr Kamil Stepan z wykładem pt. „Tyły SGO 
„Narew”. Organizacja, mobilizacja i działania”, dr hab. Adam 

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Dobroński z wykładem pt. „Ostrów Mazowiecka we 
wrześniu 1939 r.”, dr Tomasz Wesołowski z wykła-
dem pt. „Decyzja skierowania XIX KA na Brześć nad 
Bugiem”. Kolejno wystąpił: mgr Jarosław Strenkow-
ski z wykładem pt. „Improwizacja pododdziałów 
33. pp w natarciu na Zambrów 11 września 1939  r.”, 
dr Łukasz Radulski z wykładem pt. “Dowódca impro-
wizowanego zgrupowania w boju o Zambrów. 
Komentarz do samooceny gen. bryg. Zygmunta 
Podhorskiego”, mgr Piotr Łapiński z wykładem 
pt. “Bramy powitalne Armii Czerwonej w pasie 
natarcia XIX Korpusu Armijnego we wrześniu 1939 
r. (w świetle fotografii niemieckich)” i mgr Natalia 
Filinowicz z wykładem pt. “Mauzoleum 18. Dywizji 
Piechoty w Andrzejewie”.

Organizatorami wydarzenia było Muzeum 
Wojska Polskiego w Białymstoku oraz Regional-
na Izba Historyczna Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Zambrowie.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Nowy rok akademicki  
Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Zambrowie rozpoczął 

nowy rok akademicki 2022/2023. 6-tego października 
do braci studenckiej dołączyli nowi seniorzy.

Uroczystego zainaugurowania roku akademickiego dokona-
ła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Marta Konopka. Następ-
nie głos zabrał Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski. 
Tuż po oficjalnych wystąpieniach przekazano na ręce nowych 
studentów indeksy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zambrowie.

Uniwersytet w Zambrowie funkcjonuje już od ponad 10 lat. 
Obecnie zrzesza ponad 150 członków. Harmonogram zajęć 

seniorów jest dość bogaty. Studenci oprócz co miesięcznych 
wykładów uczestniczą w warsztatach literackich, rysunku 
i malarstwa, treningach pamięci, aerobiku, panelach dyskusyj-
nych z zakresu kina czy zajęciach chóru. Ponadto w obecnym 
roku akademickim na uczestników czeka cykl wycieczek krajo-
znawczych “Cztery Pory Roku”. A zatem określając jednym zda-
niem – zambrowscy studenci to bez wątpienia aktywni seniorzy.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska



12 www.zambrow.pl

Społeczeństwo

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Miejski Dzień Edukacji Narodowej
14 października w całej Polsce obchodzone jest świę-

to oświaty i szkolnictwa wyższego potocznie nazy-
wane Dniem Edukacji Narodowej lub Dniem Nauczyciela. 
Z tej okazji w kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury 
Burmistrz Miasta Zambrów podziękował dyrektorom i nauczy-
cielom z miejskich placówek oświatowych za pracę na rzecz 
rozwoju szkolnictwa w Zambrowie. Nagrody oraz kwiaty z rąk 
Burmistrza Miasta Zambrów Kazimierza Dąbrowskiego oraz 
Zastępcy Burmistrza Miasta Zambrów Adama Libudy otrzymali:

Dyrektorzy:
Bożena Przeździecka /Szkoła Podstawowa Nr 3/,
Ryszard Świderski /Szkoła Podstawowej Nr 4/,
Andrzej Szeligowski /Szkoła Podstawowa Nr 5/,
Elżbieta Jakubiak /Miejskie Przedszkole Nr 1/,
Kazimiera Kropiewnicka /Miejskie Przedszkole Nr 3/,
Jolanta Laskowska /Miejskie Przedszkole Nr 4/,
Anna Biała /Miejskie Przedszkole Nr 5/,
Elżbieta Bieńkowska /Miejskie Przedszkole Nr 6/,

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Nauczyciele:
Elżbieta Michałowska /Szkoła Podstawowa Nr 3/,
Anna Korzeniowska /Szkoła Podstawowa Nr 4/,
Małgorzata Pawelec – Kacprzak /Szkoła Podstawowa Nr 5/,
Sylwia Jasińska /Miejskie Przedszkole Nr 1/,
Jolanta Burak /Miejskie Przedszkole Nr 3/,
Bogusława Grabowska /Miejskie Przedszkole Nr 4/,
Barbara Groszfeld /Miejskie Przedszkole Nr 5/,
Joanna Złotkowska /Miejskie Przedszkole Nr 6/.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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XXII Dzień Papieski w Zambrowie
16 października w Zambrowie odbyły się obchody 

XXII Dnia Papieskiego pod hasłem: „Blask prawdy”. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. Trójcy 
Przenajświętszej koncelebrowaną przez dziekana dekanatu 
zambrowskiego ks. prał Wojciecha Nowackiego oraz ks. kan. 
Roberta Zielińskiego. We mszy świętej uczestniczyły delegacje: 
władz samorządowych, związków, stowarzyszeń, organizacji, 
szkół, przedszkoli i partii politycznych, zambrowskie poczty 
sztandarowe, harcerze oraz mieszkańcy miasta.

Tuż po homilii wszyscy zebrani udali się pod pomnik papie-
ża św. Jana Pawła II. Ta część rozpoczęła się zagraniem “Barki” 
przez Miejską Młodzieżową Orkiestrę Dętą oraz artystycznym 
występem przygotowanym przez siostrę zakonną oraz dzieci, 
które zaprezentowały ciekawostki z życia papieża w czasie jego 
pontyfikatu. 

Na zakończenie przybyłe delegacje złożyły kwiaty, wieńce 
oraz znicze.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. M. Maciejewski 
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Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Dyskusja lokalnej społeczności 
z projektantami obwodnicy Zambrowa
17 października br. w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kul-

tury w Zambrowie odbyło się spotkanie informacyj-
ne w sprawie budowy obwodnicy Zambrowa w ciągu dróg 
krajowych nr 63 i 66. Spotkanie rozpoczął Burmistrz Mia-
sta Zambrów Kazimierz Dąbrowski. Następnie głos zabrał 
dyrektor Podlaskiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad Wojciech Borzuchowski.

Dalszą część spotkania poprowadzili generalni wykonawcy 
projektu firma Schuessler-Plan Inżynierzy Sp. z o.o. w osobie: 
Dyrektor Działu Drogowego Rafał Bielicki, Główny Projektant 
Benedykt Bilkiewicz, Koordynator Projektu Patryk Łucki, któ-
rzy zaprezentowali szczegółowe założenia jakie obowiązują 
w przypadku przygotowania tego typu dokumentacji. Następnie 
zaprezentowano wszystkie cztery warianty przebiegu obwod-
nicy Zambrowa. Największe zainteresowanie wśród licznie 
przybyłej społeczności lokalnej wzbudził element dyskusji nad 
wariantami. Wypowiadali się zarówno przedstawiciele lokalnych 

samorządów, politycy oraz w dużej mierze mieszkańcy Zambro-
wa oraz Gminy Zambrów. Padło wiele uwag dotyczących każde-
go z wariantów. Żaden nie okazał się zadowalający pod wzglę-
dem bezpieczeństwa, aspektu ekonomicznego, społecznego czy 
przyrodniczego. Projektanci jednak podkreślili, że na obecnym 
etapie prac nad dokumentacją nie ma szans na zaproponowa-
nie innego wariantu przebiegu obwodnicy. Zmiany jakie mogły-
by być dopuszczone do realizacji to dodatkowe przejazdy czy 
dodatkowa infrastruktura. Ze względu na fakt, iż jeden kilometr 
budowy drogi na rok 2022 szacunkowo wynosi 30 mln złotych, 
a jak wspomniał dyrektor GDDKiA wybudowanie obwodnicy 
Zambrowa wpisane jest w rządowym programie do 2030 roku, 
to należy decyzję o jej budowie rozważyć pod kontem optymal-
nym dla każdej ze stron. 

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Dzień Białej Laski październik 2022
19 października br. w Bursie Szkolnej nr 1 w Zambro-

wie, Zambrowskie Koło Polskiego Związku Niewidomych 
obchodziło swoje święto, które przypada w Polsce na 15 paź-
dziernika – Międzynarodowy Dzień Białej Laski. W uroczystości 
wzięli udział przedstawiciele władz lokalnego samorządu, jedno-
stek organizacyjnych, członkowie związku niewidomych, organi-
zacji pozarządowych oraz zaproszeni goście. Podczas uroczysto-

ści podziękowano Teresie Szumowskiej za trud włożony w pracę 
na rzecz osób słabowidzących i niewidomych na terenie powia-
tu zambrowskiego. Na koniec spotkania w części artystycznej 
przed zebranymi wystąpiła Kapela Ludowa „Szansa” oraz pod-
opieczna stowarzyszenia Sylwia Paszkiewicz-Garczarek.

Klaudia Ferks
Biuro Promocji

Fot. K. FerksFot. K. Ferks
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Miejskie obchody Narodowego Święta 
Niepodległości
Miejskie obchody Narodowego Święta Niepodległości 

rozpoczęły się 10 listopada br. w Państwowej Szkole 
Muzycznej I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Zambro-
wie, gdzie odbył się koncert słowno-muzyczny w wykona-
niu uczniów PSM oraz Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambro-
wie. Wystąpił również chór szkolny oraz zespół Camerata. 
Główne uroczystości miejskie rozpoczęły się 11 listopada 
w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie. We mszy 
świętej uczestniczyli: przedstawiciele władz samorządowych 
wszystkich szczebli, delegacje placówek oświatowych, związ-
ków i stowarzyszeń, służb mundurowych, partii politycznych, 
zuchów, harcerzy i poczty sztandarowe oraz wierni z tutejszej 
parafii. Mszę celebrował Dziekan Dekanatu Zambrowskiego 
ks. prał. dr Wojciech Nowacki. Homilię wygłosił ks. Paweł Nocko.

Po mszy wszyscy zebrani udali się w pochodzie ulicami mia-
sta pod pomnik Powstania Styczniowego mieszczący się na Pla-
cu Sikorskiego. Uroczystość przy pomniku poprowadził Dariusz 
Grabowski. Okolicznościowe przemówienia wygłosili: Burmistrz 
Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, Sekretarz stanu w Mini-

sterstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Lech Antoni Kołakowski, Poseł 
na Sejm RP Stefan Krajewski oraz Senator Marek Adam Komo-
rowski. W dalszej części zebrane delegacje złożyły pod pomni-
kiem wieńce i kwiaty, oddając tym samym cześć bohaterom 
narodowym.

Wartę honorową przed pomnikiem wystawili harcerze 
z Hufca Wschodniomazowieckiego ZHP w Zambrowie oraz 
rekonstruktorzy ze Stowarzyszenia Historycznego im. 71. Pułku 
Piechoty. Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Miejska Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą Krzysztofa Witkowskiego.

Zwieńczeniem miejskich obchodów Święta Niepodległości 
był koncert pt. “Jazz Sentymentalnie dla Niepodległej”, podczas 
którego wystąpił Anthimos Apostolis Quartet w składzie: Dawid 
Wroszczakowski – klawisze i perkusja, Olaf Węgra – saksofon 
i Robert Szewczug – gitara basowa. Koncert odbył się 13 listopa-
da br. w kawiarni „Cafe Muza” w Centrum Kultury w Zambrowie.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 
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Klub Seniora w Zambrowie  
obchodził swoje święto
15 listopada br. w siedzibie Klubu Seniora odbyło się 

spotkanie wszystkich uczestników klubu w ramach 
„Dnia Seniora”. W spotkaniu oprócz samych zainteresowanych 
uczestniczyli: Kierownik Klubu Seniora Marlena Kowalczyk, Bur-
mistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, Dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej Janina Komorowska oraz 
Prezes Stowarzyszenia „Szansa” Teresa Szumowska.

Podczas spotkania uczestnicy klubu zaprezentowali swo-
je umiejętności recytatorskie jak również wokalne. Następnie 
przekazali na ręce zaproszonych gości ręcznie wykonane stroiki 
świąteczne.

Klub Seniora powstał w Zambrowie w marcu 2021r. dzię-
ki pozyskanym środkom finansowym z Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2015-2020 w wysokości 150 tys. zł. oraz dota-
cji z budżetu miasta w wysokości 50 tys. zł. Działalność Klubu 
Seniora opiera się przede wszystkim na aktywizacji społecz-
nej poprzez organizowanie czasu wolnego dla mieszkańców 
Zambrowa w wieku 60 lat i więcej, którzy nie są aktywni zawo-
dowo. Klub oferuje różnego rodzaju zajęcia edukacyjne, kultu-
ralne, rekreacyjne i prozdrowotne. Ponadto organizowane są 

spotkania tematyczne, warsztaty, spotkania z ciekawymi ludźmi, 
organizowanie wyjść do kina, wyjazdów do teatru, wycieczek 
krajoznawczych, zabaw tanecznych, koncertów oraz inne zajęcia 
umożliwiające rozwój pasji i umiejętności członków klubu.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska 
Biuro Promocji

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska



24 www.zambrow.pl

Zambrowski pomysł na rewitalizację
23 listopada br. w Zambrowie odbyło się spotkanie 

na temat rewitalizacji na Podlasiu zorganizowa-
ne przez Samorząd Województwa Podlaskiego w ramach 
współpracy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regional-
nej. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządów 
z województwa podlaskiego, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, jednostek organizacyjnych miasta, pra-
cownicy Urzędu Miasta Zambrów, Urzędu Gminy Zambrów 
oraz Urzędu Pracy w Zambrowie.

Spotkanie było podzielone na 3 panele tematyczne. Jako 
pierwsza wystąpiła Barbara Zawistowska – Zastępca Naczelni-
ka Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Zambrów, 

która omówiła “Zambrowski pomysł na rewitalizację na prze-
strzeni lat”. Następnie głos zabrała Katarzyna Spadło z Centrum 
Doradztwa Rewitalizacyjnego IRMiR z tematem „Rewitalizacja 
w małych gminach – doświadczenia i wyzwania”. Ostatni temat, 
który omówiono podczas spotkania dotyczył roli partycypacji 
społecznej w rewitalizacji oraz włączenie społeczeństwa czyli 
dobre praktyki małych gmin, który przedstawiła Edyta Tomczyk 
z Instytutu Rozwoju Miast i Regionów.

Tuż po części teoretycznej uczestnicy spotkania udali się 
na wycieczkę po Zambrowie w miejsca objęte rewitalizacją.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska 
Biuro Promocji

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska

Fot. J. Włodkowska-KurpiewskaFot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Inauguracja sezonu kulturalnego 
2022/2023
26 listopada 2022 r. w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Zambrowie odbyła się Inauguracja sezonu kultu-
ralnego 2022/2023.

Uroczystość rozpoczęła się od kilkunastominutowego repor-
tażu z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 
w poprzednim sezonie kulturalnym 2021/2022. Zaprezentowa-
ny materiał przybliżył przybyłym gościom wyda-
rzenia kulturalne organizowane przez Miejski 
Ośrodek Kultury takie jak: konkursy, przeglądy 
i festiwale, przedstawienia teatralne i kabaretowe, 
koncerty, wernisaże w Galerii Sztuki “Labirynt”, 
spotkania w kawiarni “Cafe Muza” oraz działalność 
Regionalnej Izby Historycznej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej.

Następnie głos zabrała dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury Marta Konopka, która przywitała 
gości oraz złożyła podziękowania w szczególno-
ści dla: Burmistrza Miasta Zambrów Kazimierza 
Dąbrowskiego, Przewodniczącego Rady Miasta 
Zambrów Jacka Olszewskiego, Prezesa Przedsię-
biorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. Mie-
czysława Kaczyńskiego, Zakładu Produkcji Kru-
szyw Rupińscy Spółka jawna w Szumowie oraz 
wszystkich pracowników, sponsorów i mecena-
sów kultury.

Jak co roku przyznane zostały statuetki „Kul-
turalny Zambrów”, nagrody Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Zambrowie dla twórców i ani-
matorów kultury, które w tym roku odebrali:
–– Maria Chomentowska za 25-letni staż pracy w MOK
–– Paweł Bąkowski za 20-letni staż pracy w MOK
–– Sylwia Korpalska za 15 -letni staż pracy w MOK
–– Bogdan Pac, który od 25 lat prowadzi klub brydża sportowe-

go w MOK
Tuż po części oficjalnej na scenie zaprezentowały się grupy 

taneczne, które działają w MOK, w tym: Koło Baletowe pod kie-
runkiem p. Natalii Ohorodnyk, Tańczące Brzdące, Dzieciaki Misia-
ki Talenciaki, Taka Paka oraz Kontrakt Skład pod kierunkiem 
pana Arkadiusza Jarosza, reprezentantki Studia Muzycznego 
ART pod kierunkiem p. Olgi Dąbrowskiej, Dziecięcy Zespół Pie-
śni i Tańca „Zambrowskie Kukułeczki” pod kierunkiem Marcina 
Tomkiela, a także pomocy Beaty Jabłońskiej, tancerki „Latino 
Kids” instruktor p. Marcin Tomkiel, pokaz gimnastyki artystycz-

nej przygotowany przez panią Lilię Grigoryan, grupy mażoretek 
ENIGMA i chearleaderek pod kierunkiem p. Natalii Olszewskiej.

Na zakończenie wieczoru na scenie zaprezentowała się 
Orkiestra Na Dużym Rowerze.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska 
Biuro Promocji
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Rozstrzygnięto XV edycję Powiatowego 
Konkursu Szopek Bożonarodzeniowych
1 grudnia 2022 roku odbyła się XV edycji Powiatowego 

Konkursu Szopek Bożonarodzeniowych, której organi-
zatorem była Bursa Szkolna Nr 1 w Zambrowie oraz parafia 
pw. Ducha Świętego. Do konkursu zgłoszono 78 prac. Łącz-
nie w konkursie udział wzięło 126 uczniów.

Celem konkursu było kultywowanie tradycji budowy szo-
pek bożonarodzeniowych, rozwijanie wrażliwości estetycznej 
oraz uzdolnień plastycznych uczniów szkół podstawowych 
i średnich. Podczas oceny szopek komisja konkursowa zwracała 
szczególną uwagę na ogólne wrażenie artystyczne, oryginalność 
pomysłu, dobór i wykorzystanie materiałów, motywy regional-
ne, wkład pracy, estetykę i trwałość konstrukcji oraz kompozy-
cję, kolorystykę i dodatki. 

I kategoria: uczniowie szkół podstawowych klasy 0-V 

Miejsce Imię i nazwisko Nazwa szkoły / 
placówki 

Imię  
i nazwisko  
opiekuna 

I 
Marcel Jastrzębski 
Paweł Jastrzębski 

Szkoła Podstawowa 
w Starym Zakrzewie 

Bożena  
Truchel 

II 
Lena Sochacka 
Laura Krasińska 

Szkoła Podstawowa Nr 5 
w Zambrowie 

Wojciech  
Rusiecki 

III 
Monika Gosk 

Piotr Gosk 
Szkoła Podstawowa 

w Kołomyi 
Agnieszka 

Dzwonkowska 

Wyróżnienie 
Magdalena Krajewska 

Nikodem Sadowski 
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zambrowie 
Wojciech  
Rusiecki 

Wyróżnienie 
Maria Żebrowska 

Aleksander Krasiński 
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zambrowie 
Dorota  

Kłosińska 

Nagroda specjalna 
ufundowana 

przez 
Burmistrza Miasta 

Zambrów 
p. K. Dąbrowskiego 

Lena Lutostańska 
Aurelia Worosilak 

Szkoła Podstawowa Nr 5 
w Zambrowie 

Wojciech  
Rusiecki 

Nagroda specjalna 
ufundowana 

przez Wójta Gminy 
Zambrów 
p. J. Kosa 

Julia Wojsz 
Bartosz Wojsz 

Szkoła Podstawowa 
w Starym Zakrzewie 

Bożena  
Truchel 

Nagroda specjalna 
ufundowana 
przez Bank 
Spółdzielczy 

w Zambrowie 

Natan Kotomski 
Szkoła Podstawowa 

w Andrzejewie 
Małgorzata 
Kotomska 

 
  

Tegoroczni laureaci:

Prace zostały ocenione przez komisję konkursową w skła-
dzie: p. Włodzimierz Dąbkowski – artysta plastyk, przewodniczą-
cy komisji; p. Beata Czajkowska – inspektor ds. edukacji, kultury 
i sportu, członek komisji oraz p. Barbara Głębocka – dyrektor 
bursy Szkolnej, członek komisji.

Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski 
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II kategoria: uczniowie szkół podstawowych klasy VI-VIII 

Miejsce Imię i nazwisko Nazwa szkoły / 
placówki 

Imię  
i nazwisko  
opiekuna 

I 
Wiktoria 

Czartoszewska 
Zofia Czartoszewska 

Szkoła Podstawowa 
w Starym Zakrzewie 

Bożena  
Truchel 

II Alicja Dulkowska 
Szkoła Podstawowa 

w Osowcu 
Teresa  
Rosa 

III 
Jakub Krajewski 
Michał Krajewski 

Szkoła Podstawowa Nr 5 
w Zambrowie 

Wojciech  
Rusiecki 

Wyróżnienie 
Hubert Kossakowski 
Adrian Kossakowski 

Szkoła Podstawowa 
w Kołomyi 

Agnieszka 
Dzwonkowska 

Wyróżnienie 
Aleksander Falkowski 

Anna Falkowska 
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zambrowie 
Wojciech  
Rusiecki 

Wyróżnienie 
Kuba Szymański 
Maja Szymańska 

Szkoła Podstawowa 
w Andrzejewie 

Elżbieta  
Kamyczek 

Wyróżnienie 
Wiktoria Modzelewska 

Gabriela Ogrodnik 
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zambrowie 
Wojciech  
Rusiecki 

Wyróżnienie 
Anna Gołaszewska 

Krystian Gołaszewski 
Szkoła Podstawowa 

w Kołakach Kościelnych 
Dorota  

Milewska 

Wyróżnienie 
Patrycja Kulesza 

Lena Tyszka 
Szkoła Podstawowa Nr 3 

w Zambrowie 
Dorota  

Świerżewska 

Nagroda specjalna 
ufundowana 

przez 
Stowarzyszenie 

,,Szansa” 

Alicja Łapińska 
Zespół Szkół  
w Szumowie 

Sylwia  
Jasionek 

 
  

III kategoria: uczniowie szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych 

Miejsce Imię i nazwisko Nazwa szkoły / 
placówki 

Imię  
i nazwisko 
opiekuna 

I 
Kinga Leśniewska 

Magdalena Kulesza 
I LO w Zambrowie 

Aniela  
Bobryk 

II – – – 

III – – – 

Wyróżnienie 
Zuzanna Żebrowska 

Wiktoria Grosfeld 
I LO w Zambrowie 

Aniela  
Bobryk 

Wyróżnienie 
Krzysztof Dzierka 
Tomasz Zaniewski 

Środowiskowy Dom 
Samopomocy 
w Zambrowie 

Katarzyna 
Ogórkowska 

Wyróżnienie 
Kinga Wielbut 

Mateusz Frankowski 

Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy 
w Długoborzu  

Artur  
Nowacki 

 

źródło: zambrowiacy.pl
Justyna Włodkowska-Kurpiewska

Biuro Promocji 
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Działalność Szkolnego Klubu 
Wolontariatu „Silni Razem” w ZS nr 1
Promocja idei wolontariatu w środowisku lokalnym. 

Wspieranie działań wolontarystycznych w obszarze życia 
społecznego, edukacji globalnej i nieformalnej. Propagowa-
nie idei partnerstwa na linii placówka oświatowa – samo-
rząd lokalny – organizacja pozarządowa poprzez środowi-
skowy wolontariat akcyjny i stały.

Integracja młodzieży wolontariackiej z osobami społecznie 
wykluczonymi, bądź zagrożonymi wykluczeniem, poprzez orga-
nizację imprez sportowych, turystycznych i kulturalnych. Reali-
zacja projektów krajowych i unijnych we współpracy z krajami 
byłego bloku wschodniego oraz polsko – ukraińskiej wymiany 
młodzieżowej. Organizacja szkoleń, kursów, warsztatów i zajęć 
propagujących ideę wolontariatu w szkołach w Zambrowie oraz 
Powiecie Zambrowskim.

W ten sposób, w wielkim skrócie, można określić podstawo-
wą ideę działalności Szkolnego Klubu Wolontariatu w ZS nr1. 

Klub powstał w 2002 roku z inicjatywy nauczycielki języka 
rosyjskiego, Pani Bogusławy Wiśniewskiej, a od 2007 roku dru-
gim opiekunem jest nauczyciel historii, Pan Krzysztof Boruc. 
W ciągu tych 20 lat w Klubie działało ok. 900 wolontariuszy, 
którzy po ukończeniu szkoły często kontynuują działalność spo-
łeczną już jako osoby dorosłe, a działalność klubu jest na tyle 
różnorodna i bogata, że stała się tematem pracy magisterskiej 
absolwentki naszej szkoły. Tytuł pracy: Szkolny Klub Wolon-
tariatu Silni Razem przy Zespole Szkół nr1, im. Gen. Stefana 
Roweckiego – „Grota” w Zambrowie jako forma wsparcia osób 
potrzebujących.

W 2004 roku Polska weszła do Unii i pierwszym projektem 
miękkim w Zambrowie był, nasz, bazujący na wolontariacie, 
pod nazwą „Podlasie widziane oczami dziecka”, z Programu Mło-
dzież w Działaniu. Beneficjentami były dzieci z rodzin dysfunk-
cyjnych, które nigdy nie wyjeżdżały poza Zambrów a opiekuna-

mi – wolontariusze. Od tamtego czasu do dzisiaj zrealizowaliśmy 
wiele projektów, których tematyka dotyczyła różnych sfer życia 
społecznego oraz promocji idei wolontariatu.

Opiekunowie Klubu, od lat, biorą udział w realizacji zadania 
publicznego, ogłaszanego przez Miasto Zambrów, pod nazwą 
„Promocja idei wolontariatu w środowisku lokalnym”, efek-
tem którego jest powstanie szkolnych klubów wolontariatu we 
wszystkich szkołach w Zambrowie, a także współpraca z Cari-
tas Diecezji Łomżyńskiej, która trwa do dziś. Zrealizowaliśmy 
również zadanie publiczne Starostwa Powiatowego w Zambro-
wie „Wolontariat jako forma wychowawcza pracy szkoły”. 
W jego ramach zostały przeprowadzone warsztaty dla mło-
dzieży i nauczycieli w w Rutkach, Szumowie i Kołakach, podczas 
których nasi wolontariusze angażowali młodzież z wiejskich 
szkół poprzez przedstawianie dobrych praktyk oraz własne 
świadectwa.

W ramach Programu UE „Młodzież w działaniu” zrealizowali-
śmy dwa projekty z Ukrainą: jeden dotyczył wymiany młodzieżo-
wej, a jego efektem było założenie szkolnego klubu wolontariatu 
w Liceum Ogólnokształcącym nr 22 w Czernihowie, drugi – „Świat 
widzimy jednakowo”, integrujący osoby niepełnosprawne z Pol-
ski i Ukrainy utalentowane artystycznie, a wolontariusze pełni-
li rolę opiekunów. Kolejny projekt unijny – „Mieszkam w bloku 
wyjątkowym” dotyczył historii zambrowskich koszar. Projekty 
krajowe to: z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich – „Kawiarenka 
Volo Cafe”, z Warszawską Fundacją Make a Connection– „Izba 
Historyczna w Grocie”, ze Stowarzyszeniem Anavoj z Michałowa 
-„Bumerang”, z Caritas Łomża -„Kilometry Dobra”, z ogólnopol-
skim programem Danone „Jestem sobie mały kucharz” – dla 
szkół podstawowych, z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli 
w Łomży-„Historia Gminy Żydowskiej w Zambrowie”, z Fundacją 
Ocalenie– „Otwartość na różnorodność” dotyczący mniejszości 

Fot. M. Maciejewski 
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narodowych, z Fundacją „Macewa” z USA – „Zambrowski Kir-
kut – Góra Tajemnic”, z Warszawską Fundacją „Pomoc Polakom 
na Wschodzie”– „Paczka dla Polaków na Białorusi”.

Kilkanaście lat temu zapoczątkowaliśmy akcje, które są kon-
tynuowane do dziś i weszły w kanon tradycyjnych wydarzeń 
w Zambrowie, są nimi: Szlachetna Paczka, Pola Nadziei i Gala 
Wolontariatu.

„Szlachetna Paczka” – to ogólnopolska akcja organizowa-
na w Polsce przez Stowarzyszenie Wiosna. Już pierwsza edycja 
zakończyła się dużym sukcesem – kilkadziesiąt rodzin otrzy-
mało paczki, akcja zintegrowała środowisko wolontariackie 
i trwa do dzisiaj, a nasi wolontariusze teraz, są liderami Paczki 
w Zambrowie. Ponadto Szlachetna Paczka zawsze integrowała 
i cieszyła się współpracą organizacji pozarządowych, stowarzy-
szeń, przedsiębiorców, policji i szkół.

Kolejna duża akcja to: „Pola Nadziei” -na rzecz osób cho-
rych onkologicznie. Objęła swym zasięgiem całe miasto, szko-
ły podstawowe, ponadpodstawowe i po raz pierwszy, 10 lat 
temu, zaangażowaliśmy przedszkola, czyli najmłodszych wolon-
tariuszy w mieście. Dzieci otrzymują żółte bluzeczki z napi-
sem Pola Nadziei i kwestują w swoich parafiach z żonkilami 
na rzecz chorych na raka z hospicjum, a także dla potrzebują-
cych z Zambrowa. 

Gala Wolontariatu odbywa się zawsze w grudniu, w tym 
roku to już 14 raz młodzież ze szkolnych klubów w mieście 
i powiecie prezentuje swoją działalność, a wśród zaproszonych 
gości są zawsze przedstawiciele samorządu lokalnego oraz 
sponsorzy. Szczególnie aktywna młodzież oraz ich opiekuno-
wie są wyróżniani i nagradzani za swoją piękną, prospołeczną 
postawę.

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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Działalność wolontariuszy widoczna jest w środowisku, 
również dzięki owocnej współpracy z lokalnymi organizacjami 
pozarządowymi i instytucjami: Stowarzyszeniem Sorteam, Sto-
warzyszeniem Szansa, OWR Caritas, Placówkami Opiekuńczo-
-Wychowawczymi, Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia, Ośrod-
kiem Szkolno-Wychowawczym w Długoborzu. 

W trudnym czasie pandemii wolontariusze poddani byli 
szczególnej próbie. Dzielnie pomagali mieszkańcom miasta, 
szczególnie seniorom, w załatwianiu wszelkich potrzeb byto-
wych: realizacji recept, robieniu zakupów, rozwożeniu paczek 
żywnościowych, a nawet rąbaniu drewna na opał. 

Piękną postawą wykazali się nasi wolontariusze, pomagając 
w organizacji i prowadzeniu lekcji języka polskiego dla uchodź-
ców z Ukrainy w Centrum Wolontariatu, pełniąc dyżury w Powia-
towym Punkcie Pomocy oraz pomagali uchodźcom w załatwia-
niu spraw bieżących.

Pandemia i wojna na Ukrainie uświadomiły młodym ludziom 
jak ważna jest pomoc w trudnych czasach oraz poczuli się czę-
ścią ogromnej rzeszy pomagających i autentycznie niezbędni.

W ciągu tych 20 lat nasza działalność była dostrzegana 
i doceniana.

Za całokształt działalności nasz Klub otrzymał w 2009 r. 
nagrodę Burmistrza Miasta Zambrów – Złotego Żubra, rów-

nież za Szlachetną Paczkę jako Akcję Roku w 2012, a opiekun-
ka wolontariuszy Pani Bogusława Wiśniewska w 2016 r. zajęła 
II miejsce w ogólnopolskim konkursie Barwy Wolontariatu 
organizowanym przez Centrum Wolontariatu w Warszawie. 
Warto dodać, że opiekunowie od początku starali się wychodzić 
z działalnością szerzej, podejmując współpracę z Caritas Diece-
zji Warszawskiej, Stowarzyszeniem Pryzmat z Suwałk i Centrum 
Wolontariatu w Warszawie, a od 5 lat z Korpusem Solidarności 
przy Narodowym Instytucie Wolności, po to aby pokazać mło-
dzieży możliwości jakie daje wolontariat. Dzięki bogatej i różno-
rodnej działalności „Silni Razem” z Zambrowa zaproszeni zostali 
na pierwszy Ogólnopolski Kongres Wolontariatu w Warszawie 
jako przykład wzorcowo działającego wolontariatu szkolnego. 
Wolontariusze prezentowali swoją działalność również w radio-
wej Trójce. Kolejnym sukcesem było zdobycie 3 miejsca w Ogól-
nopolskim konkursie – Wolontariusz Roku przez ucznia naszej 
szkoły – Dawida Baczewskiego. 

Kochani wolontariusze dziękujemy za wasze serducha 
i zapraszamy na kolejne 20 lat!!! 

Bogusława Wiśniewska, Krzysztof Boruc
Opiekunowie Szkolnego Klubu Wolontariatu 

„Silni Razem” w ZS Nr 1

Iluminacje świetne rozbłysły w centrum 
Zambrowa

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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4 grudnia nad zalewem miejskim miało miejsce już tradycyj-
ne zapalenie światełek na zambrowskiej choince. Nim nadszedł 
kulminacyjny moment, na który czekało liczne grono mieszkań-
ców na scenie przed bożonarodzeniowym drzewkiem wystąpiły 
solistki ze Studia Piosenki “Art” Miejskiego Ośrodka Kultury przy-
gotowane przez Olgę Dąbrowską. Świąteczne utwory zaśpiewa-
ły: Zosia Pędzich – “A Mikołaj pędzi, a Mikołaj gna“, Maja Wróblew-
ska – “Od serca do ucha“,, Wiktoria Wyrzykowska – “Była noc” oraz 
Gabriela Łupińska – “All I want for Christmas is you“. Tuż po krót-
kim recitalu muzycznym głos zabrał Burmistrz Miasta Zambrów 
Kazimierz Dąbrowski, który złożył życzenia świąteczne na zbli-
żające się Święta Bożego Narodzenia i noworoczne. Następnie 
włodarz miasta w towarzystwie wnuczki Oliwii zapalili światełka 
na zambrowskiej choince oraz świątecznych ozdobach: saniach 
z reniferem oraz bombce.

Fot. J. Włodkowska-Kurpiewska
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Niedzielnemu wydarzaniu towarzyszył po raz pierwszy 
Ogólnopolski Zlot Mikołajów w wyszukanych pojazdach. Kon-
kurs zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambro-
wie przyciągnął kilku śmiałków, którzy swoje pojazdy przystroili 
w świąteczne atrybuty. Główną nagrodę w wysokości 3 tys. zł 
wygrał Józef Grądzki, miejsce drugie i kwotę 2 tys. zł przypadło 
Leszkowi Klimaszewskiemu, zaś ostatnie miejsce na podium 
zajął Tomasz Bielacki, który otrzymał nagrodę w wysokości 1 tys. 
zł. Nagrodę publiczności otrzymało dwóch Mikołajów: Józef 
Grądzki i Leszek Klimaszewski.

Wydarzenie zakończyło się złożeniem świątecznych życzeń 
przez Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie Martę 
Konopka.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji 
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Złote Gody
W Urzędzie Stanu Cywilnego odbywają się uroczystości 

odznaczania medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
które przyznawane jest przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. 
Za 50 lat w związku małżeńskim medal otrzymali: 30 września 
Państwo Jadwiga i Kazimierz Kłosińscy zaś 26 listopada Państwo 
Teresa i Zygmunt Supińscy.

Dostojnym Jubilatom życzymy dalszej tak pięknej wspólnej 
wędrówki przez życie w otoczeniu życzliwości ludzkiej i kocha-
jącej rodziny. 

Anna Stefańska 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Jadwiga i Kazimierz Kłosińscy Teresa i Zygmunt Supińscy

Podpisano umowę na budowę  
nowej ścieżki rowerowej

27 września 2022 r. odbyło się podpisanie umowy na wyko-
nanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ścieżki rowero-
wej łączącej miejską infrastrukturę z istniejącą ścieżką 
rowerową w ciągu DK63 Zambrów-Wygoda”. Inwestycja 
dotyczy budowy ciągu pieszo-rowerowego wraz z przebudową 
drogowych obiektów inżynierskich i istniejącej kolidującej infra-
struktury technicznej. Zadanie zlecone do wykonania w formu-
le zaprojektuj i wybuduj. Inwestycja uzyskała dofinansowanie 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Szczegóły inwestycji:
Strony umowy: 
Zamawiający: Miasto Zambrów
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „PLUM-
BERS” Mariusz Bacher z siedzibą w Zambrowie przy ul. Grun-
waldzkiej 10/12.

W ramach inwestycji przewiduje się:
ETAP I – obejmuje wykonanie kompletnej dokumentacji projek-

towej wraz z uzyskaniem wszelkich niezbędnych uzgodnień, 
pozwoleń, decyzji, sporządzenie przedmiaru robót oraz uzy-
skanie zgody budowlanej zgodnej z Prawem Budowlanym, 

pozwalającej a wykonanie robót budowlanych we właści-
wym organie administracji architektoniczno-budowlanej.

ETAP II – wykonanie wszystkich robót objętych dokumentacją 
wykonawczą oraz sporządzenie operatu kolaudacyjnego 
wykonanych robót budowlanych oraz uzyskanie decyzji 
pozwolenia na użytkowanie (jeżeli wymagane).

Przedmiot inwestycji: Budowa ciągu pieszo – rowerowe-
go stanowiącego przedłużenie istniejącej ścieżki od ul. Polo-
wej w Zambrowie. Przebieg: Od skrzyżowania ul. Łomżyńskiej 
z ul. Żytnią do skrzyżowania z drogą powiatową Zambrów 
– Tabędz. Zadanie stanowić będzie odpowiedź na postulaty 
mieszkańców. Pozwoli w bezpieczny sposób dotrzeć do kom-
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pleksu leśnego w Czerwonym Borze oraz przyśpieszy podróż 
w dalsze zakątki regionu.

Termin wykonania przedmiotu umowy: 30 września 2023 r.
Wartość przedmiotu umowy (etap 1 i 2): brutto  

4 996 574,22 zł.
Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. W tym 
celu Miasto Zambrów w dn. 15.07.2021 r. złożyło za pośrednic-
twem Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek o dofinanso-
wanie ww. zadania inwestycyjnego w ramach Polskiego Ładu. 
Wniosek został pozytywnie oceniony i przyjęty do realizacji. 
Miasto Zambrów uzyskało promesę dotyczącą finansowania 
zadania inwestycyjnego realizowanego przez Beneficjenta 

w dniu 20.09.2022 r. Kwota Promesy wynosi 4.746.745,51 PLN, 
co stanowi 95% ostatecznej wartości inwestycji. Udział własny 
na realizację Inwestycji w wysokości: 249.828,71 zł, co stanowi 
5% ostatecznej wartości inwestycji.

Wypłata dofinansowania w ramach udzielonej Promesy 
nastąpi w dwóch transzach, każdorazowo po zakończeniu okre-
ślonego etapu prac w ramach realizacji Inwestycji:
a) 	 pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty 

Promesy,
b) 	 druga transza w wysokości kwoty Promesy pomniejszonej 

o kwotę wypłaconą w pierwszej transzy.
Weronika Zaniewska

Inspektor w Wydziale Rozwoju Gospodarczego 

Wykaz punktów wydawania tabletek 
jodku potasu

Lp. PUNKT WYDAWANIA ULICA 

1. 
Szkoła Podstawowa nr 3  
ul. Magazynowa 13  
18-300 Zambrów 

Aleja Wojska Polskiego (od nr 50 do końca parzyste i od nr 41 do końca 
nieparzyste), Dębowa, Elektryczna, Grunwaldzka, Kolejowa, Kościelna, 
ks. Henryka Kulbata, Legionowa, Leśników, Magazynowa, 
mjr Stanisława Knapika, Ofiar Katynia, Ogrodowa, Produkcyjna, 
Przykoszarowa, Sitarska, Stokrotki, Strzelnicza, Targowa, Wolska  

2. 
Szkoła Podstawowa nr 4 
ul. Konopnickiej 13 
18-300 Zambrów 

Bolesława Prusa, Brzozowa, Elizy Orzeszkowej, Henryka Sienkiewicza, 
Juliusza Słowackiego, Łomżyńska, Marii Konopnickiej, Nadrzeczna, 
Obwodowa, Podleśna, rtm. Witolda Pileckiego, Sadowa, Słoneczna, 
Sosnowa, Stefana Żeromskiego, Świerkowa, Willowa, Wilsona, Zielona, 
Żytnia 

3. 
Szkoła Podstawowa nr 5 
ul. Wyszyńskiego 6A 
18-300 Zambrów  

Adama Mickiewicza, Białostocka, Grabowska, Ignacego Paderewskiego, 
Józefa Piłsudskiego, Łanowa, Plac Sikorskiego, Pogodna, Poświątne, 
Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Sportowa, Świętokrzyska, 
Tadeusza Kościuszki, Wąska, Wodna 

4. 
Miejskie Przedszkole nr 5 
ul. Obrońców Zambrowa 6 
18-300 Zambrów 

Aleja Wojska Polskiego (od nr 1-40, 42, 44, 46, 48) Armii Krajowej, 
Cmentarna, Fabryczna, Fryderyka Chopina, Handlowa, Jantarowa, 
kpt. Władysława Raginisa, Krótka, ks. Marcina Krajewskiego, Lipowa, 
Łąkowa, Mazowiecka, Milenijna, Młynowa, Obrońców Zambrowa, 
Ostrowska, Piaskowa, Poligonowa, Polowa, 71 Pułku Piechoty, 
Spacerowa, Stanisława Moniuszki, Wądołkowska, Wiejska, 

5. 
Szpital Powiatowy Sp. z o.o. 
ul. Papieża Jana Pawła II 3 
18-300 Zambrów 

gen. Józefa Bema, gen. Stefana Kosseckiego, Kazimierza Pułaskiego, 
Papieża Jana Pawła II, Polna, Rolnicza, Ustronna, Wiśniowa, Zaciszna  
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Podsumowanie akcji 
„Zambrów na rowery 2022”
18 listopada 2022 r. w kawiarni „Cafe Muza” w Miej-

skim Ośrodku Kultury w Zambrowie odbyło się spo-
tkanie podsumowujące akcję Zambrów na Rowery 2022. 
Podsumowania tegorocznej akcji dokonał Burmistrz Miasta 
Zambrów Kazimierz Dąbrowski.

W tegorocznych rajdach wzięło udział łącznie 645 rowerzy-
stów, którzy przejechali prawie 900 kilometrów.

W tym roku odbyły się rajdy do miejscowości:
–– Czerwony Bór (Polanka Modrzewiowa) – 87 rowerzystów
–– Góra Królowej Bony pod Łomżą – 79 rowerzystów

–– Wysokie Mazowieckie – 82 rowerzystów
–– Rutki Kossaki – 85 rowerzystów
–– Rowerowa pielgrzymka do Hodyszewa – 60 rowerzystów
–– Kurowo Waniewo 100 km – 25 rowerzystów
–– Rajd Bitwy o Zambrów (Wądołki Bućki) – 28 rowerzystów

Spotkanie podsumowujące akcję Zambrów na rowery 2022 
było również okazją do podziękowania osobom, które angażo-
wały się w organizację imprez rowerowych.

Justyna Włodkowska-Kurpiewska
Biuro Promocji

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 

Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski Fot. M. Maciejewski 
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Runda jesienna 
w wykonaniu 
Olimpii Zambrów

Zakończyła się już runda jesienna III ligi piłki nożnej sezonu 
2022/23, w której w Grupie 1 występuje zambrowska Olimpia.

Zambrowski zespół przystąpił do rozgrywek pod wodzą 
nowego trenera tj. Bartosza Grzelaka, którego sylwetkę przed-
stawialiśmy w poprzednim, październikowym numerze Moni-
tora Zambrowskiego. Przed rozgrywkami sympatycy futbolu 
w naszym mieście zastanawiali się nad formą zespołu, budo-
wanego praktycznie od nowa po czwartoligowych bojach 
zakończonych awansem. Już pierwsze dwa mecze (remis z Unią 
Skierniewice i wygrana na wyjeździe z Legionovią) pokazały, 
że zawodnicy nie odpuszczą w walce o ligowe punkty. Dużo 
nadziei wniósł remis w delegacji ze spadkowiczem z drugiej ligi 
Pogonią Grodzisk oraz zwycięstwo w Tomaszowie Mazowieckim 
nad Lechią. Ogólnie na koniec rundy jesiennej nasz miejscowy 
zespół uplasował się na bezpiecznej czternastej pozycji z prze-
wagą 9 punktów nad pierwszą drużyną z miejsca spadkowego.

A oto wyniki poszczególnych meczów zambrowskiej Olimpii 
w zakończonej rundzie jesiennej:

6.08.2022 	 OLIMPIA Zambrów – UNIA Skierniewice	
0:0

13.08.2022 	 LEGIONOVIA Legionowo – OLIMPIA Zambrów 
1:2 br.: Marcel Bykowski, Kamil Zalewski

17.08.2022 	 OLIMPIA Zambrów – JAGIELLONIA II Białystok	
0:4

21.08.2022 	 POGOŃ Grodzisk Maz. – OLIMPIA Zambrów 
2:2 br.: Kamil Zalewski, Marcel Bykowski

27.08.2022 	 OLIMPIA Zambrów – PELIKAN Łowicz 
1:1 br.: Nazar Malinowskij

3.09.2022 	 LECHIA Tomaszów Maz. – OLIMPIA Zambrów 
0:1 br.: Jakub Jakimiuk

10.09.2022 	 OLIMPIA Zambrów – SOKÓŁ Ostróda  
2:3 br.: Jakub Jakimiuk, Nazar Malinowskij

17.09.2022 	 URSUS Warszawa – OLIMPIA Zambrów	
3:3 br.: Kamil Zalewski – 3 

24.09.2022 	 OLIMPIA Zambrów – BROŃ Radom 
0:0

1.10.2022 	 ŚWIT Nowy Dwór Maz. – OLIMPIA Zambrów 
2:0

8.10.2022 	 OLIMPIA Zambrów – MŁAWIANKA Mława 
3:2 br.: Jakub Jakimiuk, Nazar Malinowskij, Kamil 
Zalewski

15.10.2022 	 LEGIA II Warszawa – OLIMPIA Zambrów 
3:1 br.: Kamil Zalewski

22.10.2022 	 OLIMPIA Zambrów – WARTA Sieradz 
2:0 br.: Jakub Jakimiuk, Nazar Malinowskij

29.10.2022 	 PILICA Białobrzegi – OLIMPIA Zambrów 
4:2 br.: Kamil Zalewski, Kacper Głowicki

5.11.2022 	 OLIMPIA Zambrów – BŁONIANKA Błonie 
0:3

12.11.2022 	 OLIMPIA Zambrów – CONCORDIA Elbląg 
3:1 br.: Kamil Zalewski – 2, Jakub Jakimiuk

19.11.2022 	 ŁKS II Łódź – OLIMPIA Zambrów 
6:0

Ogólnie zawodnicy Olimpii Zambrów strzelili 22 gole, 
a łupem bramkowym podzielili się:

10 bramek – Kamil ZALEWSKI,
5 bramek – Jakub JAKIMIUK,
4 bramki – Nazar MALINOWSKIJ,
2 bramki – Marcel BYKOWSKI,
1 bramka – Kacper GŁOWICKI.

Tylko czterech zawodników wystąpiło we wszystkich sie-
demnastu meczach zambrowskiego zespołu w rundzie jesien-
nej. Są to: Marcel Bykowski, Bartosz Ciborowski, Jakub Jakimiuk 
i Kamil Zalewski. O jedno spotkanie mniej zaliczył Rafał Kiczuk 
i Patryk Malinowski, a w piętnastu meczach zagrali: Nazar Mali-
nowskij i Rafał Parobczyk.

Przed nami teraz okres przerwy, a następnie przygotowania 
do rundy wiosennej.

Tabela rundy jesiennej III ligi Grupy 1:
* (pozycja w tabeli, nazwa zespołu, ilość spotkań, zwycięstwa, remisy, porażki, ilość 
punktów, bilans bramkowy)

1. 	 POGOŃ Grodzisk Mazowiecki
	 17	 10 – 4 – 3	 34	 31 – 20
2. 	 UNIA Skierniewice
	 17	  9 – 5 – 3		 32	 22 – 11
3. 	 LECHIA Tomaszów Mazowiecki
	 17	  8 – 6 – 3		 30	 31 – 17
4. 	 LEGIONOVIA Legionowo
	 17	  8 – 6 – 3		 30	 36 – 23
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5. 	 ŚWIT Nowy Dwór Mazowiecki
	 17	  9 – 3 – 5		 30	 30 – 22
6. 	 ŁKS II Łódź
	 17	  8 – 4 – 5		 28	 39 – 23
7. 	 MŁAWIANKA Mława
	 17	  8 – 4 – 5		 28	 39 – 34
8. 	 SOKÓŁ Ostróda
	 17	  8 – 3 – 6		 27	 33 – 32
9. 	 JAGIELLONIA II Białystok
	 17	  7 – 4 – 6		 25	 35 – 27
10. LEGIA II Warszawa
	 17	  6 – 6 – 5		 24	 32 – 29
11. PELIKAN Łowicz
	 17	  6 – 5 – 6		 23	 27 – 26
12. BROŃ Radom
	 17	  6 – 4 – 7		 22	 31 – 32
13. PILICA Białobrzegi
	 17	  5 – 5 – 7		 20	 24 – 32

14. OLIMPIA Zambrów
	 17	  5 – 5 – 7		 20	 22 – 35
15. WARTA Sieradz
	 17	  2 – 7 – 8		 13	 15 – 29
16. BŁONIANKA Błonie
	 16	  3 – 2 – 11	 11	 18 – 36
17. URSUS Warszawa
	 17	  1 – 7 – 9		 10	 22 – 40
18. CONCORDIA Elbląg
	 16	  1 – 4 – 11	  7	 17 – 36
* mecz Concordia – Błonianka nie odbył się i rozegrany zostanie dopiero wiosną

W rundzie jesiennej, w prowadzeniu zespołu trenerowi 
Bartoszowi Grzelakowi pomagał Kamil Rosiński, kierownikiem 
drużyny jest Zbigniew Stańczyk, trenerem bramkarzy Mateusz 
Konopka, a fizjoterapeutą Jarosław Sienicki.

Trzymamy kciuki za pomyślną rundę wiosenną w wykonaniu 
naszych piłkarzy!

Zbigniew Dowlaszewicz

Zespół Olimpii Zambrów przed meczem z Bronią Radom

Na zdjęciu (od lewej): Kamil Zalewski, Jakub Skowron, Bartosz Ciborowski, Rafał Kiczuk, Marcel Bykowski, Adam Radecki, Jakub Jakimiuk, 
Patryk Malinowski, Ołeksandr Piatow, Sebastian Pociecha i Rafał Parobczyk
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